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TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI 
İSTANBUL ŞUBESİ 

Ocak ayının en çok dikkat çeken konusu, son tüketim tarihi (STT) ve 

tavsiye edilen tüketim tarihi (TETT) konularında yaşanan bilgi 

yetersizliğinden kaynaklanan kafa karışıklığı olmuştur. Özellikle 

ekonomik sorunlarla birlikte artan gıda güvencesi sorunu, bu 

konunun tartışılmasında önemli bir etken olarak öne çıkmaktadır. 

Odamız, söz konusu kafa karışıklığını gidermek amacıyla bir basın 

açıklaması yapmış, Şube Başkanımız Onur Akbulut da katıldığı TV 

programında kamuoyunu bilgilendirmiştir. 
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İSTANBUL TARIM PLATFORMU (İTP), TARIMSAL ÖĞRETİMİN 180. YIL 

DÖNÜMÜ KAPSAMINDA ÇELENK SUNUMU TÖRENİ VE BASIN 

AÇIKLAMASI GERÇEKLEŞTİRDİ 

 Kurucu bileşeni olduğumuz İstanbul Tarım 

Platformu (İTP), Tarımsal Öğretimin 180. Yıl 

Dönümü dolayısıyla 10 Ocak 2026 tarihinde 

anlamlı bir etkinlik düzenledi. 

 Etkinlik, platform bileşenlerinin temsilcileri 

ile TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İstanbul 

Şubesi Yönetim Kurulu Başkanımız Onur 

Akbulut’un katılımıyla, Kadıköy Atatürk 

Anıtı’na çelenk sunumu ile başladı. Çelenk 

sunumunun ardından, tarım ve gıda alanında 

yaşanan yapısal sorunlara dikkat çekmek 

amacıyla “Tarım Öğretiminin 180. Yılında 

Tarım ve Gıda Krizinin Nedeni Uygulanan 

Politikalardır” başlıklı basın açıklaması 

gerçekleştirildi. 

 Basın açıklamasında; tarımsal üretimde 

yaşanan krizlerin, gıda güvencesine yönelik 

tehditlerin ve mesleki eğitimin giderek 

değersizleştirilmesinin, uzun yıllardır uygulanan 

yanlış tarım ve gıda politikalarının bir sonucu 

olduğu vurgulandı. Tarımsal öğretimin tarihsel 

önemine dikkat çekilerek; kamucu, planlı ve 

bilimsel temellere dayalı bir tarım 

politikasının zorunluluğu kamuoyu ile 

paylaşıldı. 

 Bilim ve tekniği tarım alanlarına taşıyan 

tarım öğreniminin 180. yılında; mücadele 

etmeye, gerçekleri söylemeye ve halkın gıda 

hakkını savunmaya devam edeceğimizi bir kez 

daha ifade ettik. 

👉 Basın Açıklamasının Tam Metni İçin 

Tıklayınız 

 

👉 Basın Açıklamamız Birgün Gazetesinde Yer 

Aldı Habere Ulaşmaka İçin Tıklayınız 

https://gmobis.gidamo.org.tr/cdnlocal/editor/2026-01-12-12-36-23-906942.pdf
https://www.birgun.net/haber/istanbul-tarim-platformu-tarim-ve-gida-krizinin-nedeni-uygulanan-politikalardir-683209
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TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ ODASI İSTANBUL ŞUBESİ ÖĞRENCİ 

TEMSİLCİLİKLERİ VE YÖNETİM KURULU ORTAK TOPLANTISI 

GERÇEKLEŞTİRİLDİ 

 TMMOB Gıda Mühendisleri 
Odası İstanbul Şubesi olarak, 24 
Ocak 2026 tarihinde Öğrenci 
Temsilciliklerimiz ile 11. Dönem 
Yönetim Kurulumuzun katılımıyla 
tanışma ve yeni dönem planlama 
toplantımızı gerçekleştirdik. 
 Toplantı; Yönetim Kurulu 2. 
Başkanımız Zelal Kal, Yönetim 
Kurulu Yazman Üyemiz Eda Duygu 
Karakurt ile Yönetim Kurulu 
Üyelerimiz Hanzey Kılınç ve Sinem 
İnkaya’nın katılımıyla; GıdaMO 
İstanbul Aydın, GıdaMO İstanbul 
Teknik ve GıdaMO Yıldız Teknik 
Üniversitesi Öğrenci 
Temsilciliklerimizin bir araya 
gelmesiyle gerçekleşti. 
 Tanışma ile başlayan 
toplantıda, yeni dönemde 
gerçekleştirilecek teknik geziler, 
eğitimler, seminerler, söyleşiler, staj 
programları ve sosyal etkinlikler 
üzerine kapsamlı bir planlama 
yapıldı. Ayrıca öğrenci 
temsilciliklerimizin önerileri 
doğrultusunda, ilerleyen süreçte 
hayata geçirilebilecek diğer etkinlik 
ve faaliyetler hakkında karşılıklı 
görüş alışverişinde bulunuldu. 
 Katılım ve katkılarıyla 
toplantımıza değer katan tüm 
öğrenci temsilciliklerimize teşekkür 
eder, yeni dönemin verimli ve 
dayanışma içinde geçmesini dileriz. 
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KADIKÖY KAYMAKAMI SAYIN MUHİTTİN PAMUK’U MAKAMINDA 

ZİYARET ETTİK 

 TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İstanbul 
Şubesi olarak, 26 Ocak 2026 tarihinde Kadıköy 
İlçe Kaymakamı Sayın Muhittin Pamuk’u 
makamında ziyaret ettik. 
 Ziyarete, Şube Yönetim Kurulu Başkanımız 
Onur Akbulut ile 2. Başkanımız Zelal Kal katılım 
sağlamıştır. 
 Görüşmede, odamızın kurumsal tanıtımı 
yapılmış, amaç ve faaliyet alanlarımız hakkında 
bilgi verilmiştir. İstanbul Şubemizin üye sayısı ve 
yürüttüğümüz çalışmalar paylaşılmış; kamu 
yararına yönelik konularda Kaymakamlık ile ortak 
çalışmalar yürütme talebimiz iletilmiş olup, Sayın 
Kaymakam da bu yöndeki iş birliğine açık 
olduklarını ifade etmiştir. 
 Toplantıda ayrıca, doğru tarım 
uygulamalarının gıda üretimindeki önemi, gıda 
güvenliğinin sağlanmasındaki rolü ve bu alandaki 
mesleki katkılarımız ele alınmıştır. Gıda 
zehirlenmeleri ve denetim süreçleri hakkında 
karşılıklı görüş alışverişinde bulunulmuştur. 
 Ayrıca, odamızın Kadıköy ilçesinde mülk 
edindiği bilgisi paylaşılmış; Sayın Kaymakam 
uygun bir zamanda odamıza iadeyi ziyarette 
bulunmak istediklerini belirtmiştir. 
 Karşılıklı iyi niyet ve iş birliği vurgusuyla 
geçen ziyaret, gıda güvenliği ve halk sağlığına 
yönelik ortak çalışmalar açısından verimli bir 
görüşme olarak tamamlanmıştır. 
 Nazik kabulleri ve odamızın çalışmalarına 
göstermiş oldukları ilgi için Kadıköy Kaymakamı 
Sayın Muhittin Pamuk’a teşekkür eder; gıda 
güvenliği ve halk sağlığının korunmasına yönelik 
iş birliğimizin artarak sürmesini dileriz. 
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DERİNLEŞEN YOKSULLUK KISKACINDA GIDA GÜVENLİĞİ PANELİNDE 

PANELİST OLARAK YER ALDIK 

 TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İstanbul 

Şubesi olarak, 31 Ocak 2026 tarihinde Maltepe 

Belediyesi Yılmaz Mızrak Kültür 

Merkezi’nde, Maltepe Kent Konseyi tarafından 

düzenlenen “Derinleşen Yoksulluk Kıskacında 

Gıda Güvenliği” başlıklı panele panelist olarak 

katılım sağladık. 

 Artan gıda krizi, gıdaya erişimde yaşanan 

eşitsizlikler ve bu sürecin üretici ile tüketici 

üzerindeki çok boyutlu etkilerinin ele alındığı 

panelde, Yönetim Kurulu Üyemiz Sn. Cem 

Köylüoğlu odamız adına panelist olarak yer aldı. 

 Köylüoğlu, gıda güvenliğinin yalnızca bir 

tarım meselesi olmadığını; aynı zamanda 

ekonomik, sosyal ve kamusal boyutları olan çok 

yönlü bir sorun olduğunu vurgulayarak, gıda 

krizinin nedenleri, yoksullukla olan ilişkisi ve 

toplum üzerindeki etkilerine ilişkin 

değerlendirmelerde bulundu. 

 Panel kapsamında ayrıca sürdürülebilir 

üretim, adil gıdaya erişim ve çözüm odaklı 

politika önerileri üzerine görüşlerini paylaşan 

Köylüoğlu, katılımcıları mevcut sorunlar ve olası 

çözüm yolları konusunda bilgilendirdi. 

 TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İstanbul 

Şubesi olarak, gıda güvenliğinin temel bir insan 

hakkı olduğu; sağlıklı, güvenilir ve yeterli gıdaya 

erişimin kamusal politikalarla güvence altına 

alınması gerektiği görüşünü bir kez daha 

vurguluyoruz. Gıda krizinin derinleştiği bu 

süreçte, bilimsel bilgiye dayalı, sürdürülebilir ve 

toplum yararını esas alan politikaların hayata 

geçirilmesinin zorunlu olduğuna inanıyoruz. 

 Bu kapsamda, panelin düzenlenmesinde 

emeği geçen Maltepe Kent Konseyi’ne, katkı 

sunan tüm panelistlere ve katılımcılara teşekkür 

ederiz. 



6 

                    Ocak  2026 

📢 TMMOB İSTANBUL İKK - İSTANBUL MESLEK ODALARI KOORDİNASYONU 

ORTAK AÇIKLAMAMIZ/ İSTANBUL BAROSU’NUN YANINDAYIZ! 

İstanbul Meslek Odaları 

Koordinasyonu ortak açıklaması 

 

İSTANBUL BAROSU’NUN YANINDAYIZ! 

 Basına ve Kamuoyuna, 

İstanbul Meslek Odaları 

Koordinasyonumuzun üyelerinden 

İstanbul Barosu’nun Başkan ve 

yöneticilerinin yargılandığı davanın 

karar duruşması, 5-9 Ocak 2026 

tarihleri arasında Silivri’de 

yapılacaktır. 

 İstanbul Barosu’nun Avukatlık 

Kanunu’nun kendisine yüklediği görev 

kapsamında yaptığı açıklama 

nedeniyle açılan dava, yargılanan 

yönetim kurulu üyeleri şahsında 

savunma kurumuna, avukatlık 

mesleğine ve Baro tüzel kişiliğine 

yöneltilmiştir. 

Bu dava, çoklu baro sistemiyle 

başarılamayan avukatların mesleki 

birliğini parçalamak, yargının elde 

kalan en etkin bileşeni savunmayı 

etkisizleştirmek ve avukatları 

yalnızlaştırmak amacını taşımaktadır. 

 İstanbul Meslek Odaları 

Koordinasyonu olarak İstanbul 

Barosu’nun yanındayız. Yargılanan 

Baro Başkanı ve yöneticileri hakkında 

beraatten başka karar verilmemesi 

gerektiğini belirterek, dayanışmayı 

büyütmek amacıyla üyelerimizle 

birlikte duruşmaya katılacağımızı 

bildiririz. 

 İSTANBUL MESLEK ODALARI 

KOORDİNASYONU 
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📢 BASIN AÇIKLMASI-GIDALAR İÇİN İKİ ÖNEMLİ TARİH STT ve TETT 
 Basına ve Kamuoyuna 

 15 Ocak 2026 

 Son günlerde basında sıkça yer alan “tarihi geçmiş gıda ürünlerinin satılması” haberleri bir yandan bilgi 

eksikliği nedeniyle akılları karıştırırken, diğer yandan resmi denetimlerdeki zafiyeti gözler önüne sermektedir.  

 

 TMMOB Gıda Mühendisleri Odası olarak, meslek ve uzmanlık alanımızı doğrudan ilgilendiren bu konuda, 

bilgi kirliliği ve karmaşaya açıklık getirmek bir zorunluluk haline gelmiştir. 

•Son Tüketim Tarihi (STT) su aktivitesi yüksek, mikrobiyolojik açıdan kolay bozulabilen ve bu nedenle insan sağlığı 

açısından kısa süre içerisinde tehlike oluşturması muhtemel olan gıdaların tüketilebileceği son tarih olarak 

tanımlanır. Burada kast edilen; özellikle et, süt ve yumurta gibi çabuk bozulan ve gıda zehirlenmesine yol açma riski 

yüksek olan gıdalardır. Bu ürünlerin ambalajları üzerine, saklama koşullarına ek olarak mutlaka STT ibaresi de 

basılır. STT’si geçmiş gıdaları 5996 sayılı Gıda ve Yem Kanunu  güvenilir olmayan gıda olarak kabul etmektedir. 

Dolayısıyla bu ürünlerin, satılması yasaktır ve hiçbir koşulda satın alınmaması gerekir. Bu sebeple marketlerde 

reyonlar resmi otorite tarafından düzenli olarak kontrol edilmeli, son tüketim tarihi geçen gıdalar raflardan ve 

piyasadan toplatılmalı, idari yaptırımlar uygulanmalıdır. 

•Tavsiye Edilen Tüketim Tarihi (TETT) ise su aktivitesi düşük; dolayısıyla mikrobiyolojik yönden kolay bozulmayan 

ve tarihi geçtiğinde halk sağlığı için risk yaratmayan ve hatta bir süre daha kalitesini koruyabilen ürünler için 

kullanılır. Tavsiye Edilen Tüketim Tarihi (TETT), Türk Gıda Kodeksi Etiketleme Yönetmeliği’ne uygun şekilde 

muhafaza edildiğinde, gıdanın kendine has özelliklerini koruduğu süreyi gösterir. Genelde un, çay, şeker, bakliyat, 

makarna gibi kuru gıdaların üzerinde tavsiye edilen tüketim tarihi (TETT) yazar. Bu gruptaki gıdalar, bu tarihe kadar 

güvenle tüketilebilir. Düşük risk grubundaki bu gıdalar, bazen TETT’si geçmiş olsa da kıvamı, tadı ve kokusu gibi 

kalite özelliklerini kaybetmeyebilir. Dolayısıyla, TETT’si geçen gıda ürünleri, gıda güvenliğinin sağlandığı şartlarda 

muhafaza edilmek, ambalajında hasar olmamak, tat, koku, renk vb kalite özellikleri bozulmamış olmak koşuluyla 

tüketilebilir. Ancak, TETT’si geçmiş gıdalar, diğer gıdalardan net bir şekilde ayrıştırılarak buna ilişkin bilgilendirme 

tüketiciye sunulmalıdır. Bu gıdalar, gıda satış noktalarında özel olarak belirlenen ayrı reyonlarda satışa sunulmalıdır. 

Yukarıdaki tanımlardan anlaşılacağı gibi, hiçbir zaman et, süt, balık, tavuk ve ürünlerinin ambalajı üzerinde TETT 

bulunamaz. 

 Yazılı ve görsel medyaya yansıyan haberlerde, etiket ve ambalajlarında STT yerine TETT yazılmış köfte ve 

şarküteri ürünleri görülmektedir. Bu durum, gıdaların denetimlerinde yaşanan zafiyeti gözler önüne sermektedir. 

TETT içeren bir köftenin satışta olması, hatta bu tarih geçtiği için indirimde olması, raflarda yer alması yasa ve 

yönetmeliklere aykırıdır, kabul edilemez. 

 Bunun yanında, bakliyat, şeker, çay, bisküvi, makarna gibi kuru gıda ürünlerinin Tavsiye Edilen Tüketim 

Tarihi (TETT) geçtikten sonra market raflarında olmasını, halk sağlığı açısından tehdit olarak göstermek de 

tüketiciyi yanıltmaktadır. Bilgi eksikliği ve bilgi kirliliğinin yanısıra, konu uzmanı olmayan kişilerin medyada yer 

bulması, tüketicinin yanıltılmasına ve yanlış bilgilendirilmesine yol açmaktadır. 

 TMMOB Gıda Mühendisleri Odası olarak, halk sağlığı ve güvenli gıda üretiminin önemine bir kez daha vurgu 

yaparak, önerilerimizi tekrar paylaşmak isteriz: 

•Halkın güvenli gıdaya ulaşmasında birincil sorumluluk taşıyan Tarım ve Orman Bakanlığı, hem üretim, hem tüketim, 

hem de satış yerlerindeki her türlü denetimi daha etkili ve dikkatli yapmalı, suistimalleri gözden kaçırmamalı, tespit 

edilen uygunsuzluklara karşı caydırıcı yaptırım ve cezalar verilmelidir. Sahada uzman, liyakatli ve yetkin meslek 

gruplarının görev alması hedeflenmeli, konu ile ilgili kapsamlı eğitime sahip başta gıda mühendisleri olmak üzere, 

yeterli sayıda denetçi istihdamı sağlanmalıdır. 

•Tüketiciler, her koşulda kayıtdışı ve merdiven altı gıda ürünlerinden uzak durmaları konusunda uyarılmalıdır. Etiket 

okur-yazarlığı artırılmalı, etiketi olmayan gıdalar ile son tüketim tarihi (STT) geçmiş olan et, balık, tavuk, süt ve süt 

ürünleri gibi mikrobiyolojik bozulmaya yatkın gıdaların, hiçbir koşulda satın alınmaması ve tüketilmemesi konusunda 

bilgilendirilmelidir. 

•Soğuk zinciri bozulmuş hayvansal gıdalar STT tarihine bakılmaksızın ret edilmelidir. 

•Tüketiciler yanlış uygulamalar tespit ettiği zaman, Tarım ve Orman Bakanlığı’nın “ALO 174” hattını arayarak yada 

alo174@tarimorman.gov.tr ve +90 501 174 01 74 WhatsApp hattına yazarak şikayette bulunmalıdır. 

 

 Kamuoyuna saygı ile duyururuz. 

 

 TMMOB Gıda Mühendisleri Odası 

https://fulyatasangil.com/yemek-sektorundeki-buyuk-risk-gida-zehirlenmesi/
https://fulyatasangil.com/yemek-sektorundeki-buyuk-risk-gida-zehirlenmesi/
https://fulyatasangil.com/yemek-sektorundeki-buyuk-risk-gida-zehirlenmesi/
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 TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanımız Onur Akbulut, “Son 
Tüketim Tarihi Geçmiş Gıdaların Satışı” konusunu değerlendirmek üzere, 12 Ocak 2026 tarihinde Halk 
TV ekranlarında canlı yayınlanan Parantez programına konuk oldu. 
Program sunucusu Gizem Çetin’in sorularını yanıtlayarak, son tüketim tarihi geçmiş gıda ürünlerinin 
düşük fiyatlarla market raflarında satışa sunulmasının halk sağlığı açısından ciddi riskler barındırdığına 
dikkat çekti. 
 Programda, özellikle son tüketim tarihi (STT) geçmiş ürünlerin mevzuata göre satışının yasak 
olduğu vurgulanırken, bu tür ürünlerin tüketilmesinin insan sağlığını doğrudan tehdit ettiğinin altı çizildi. 
Gıda güvenliği açısından etiket okuryazarlığının önemine değinen Akbulut, tüketicilerin ürün etiketlerini 
dikkatle incelemesi gerektiğini belirtti. 
 Onur Akbulut açıklamalarında, son tüketim tarihi geçmiş gıdaların hiçbir koşulda piyasada 
bulunmaması gerektiğini, bu ürünlerin “indirimli” ya da “düşük fiyatlı” olarak satışa sunulmasının kabul 
edilemez olduğunu ifade etti. 
 Tavsiye edilen tüketim tarihi ile son tüketim tarihi arasındaki farkın doğru anlaşılmasının önemine 
değinen Akbulut, özellikle son tüketim tarihi geçen ürünlerin tüketilmesinin gıda güvenliğini tehlikeye 
attığını ve ciddi sağlık sorunlarına yol açabileceğini dile getirdi. 
 Tüketicilere de önemli bir çağrıda bulunan Akbulut, son tüketim tarihi geçmiş ürünlerle 
karşılaşılması halinde bu ürünlerin kesinlikle satın alınmaması gerektiğini, market raflarında bu tür 
ürünlerin görülmesi durumunda ise Alo Gıda 174 hattının aranarak yetkililere bildirim yapılmasının 
büyük önem taşıdığını vurguladı. 
 Güvenilir gıdaya erişimin temel bir hak olduğunu belirten Akbulut, denetimlerin şeffaf ve 
sürdürülebilir bir biçimde yürütülmesinin önemine dikkat çekti. 
 TMMOB Gıda Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi olarak, halk sağlığının korunması ve güvenilir 
gıdaya erişim hakkının sağlanması için sürecin takipçisi olunacağı bir kez daha kamuoyuna duyuruldu. 
▶ Program yayınının tamamını GıdaMO İstanbul YouTube kanalından izleyebilirsiniz. 

HALK TV –PARANTEZ PROGRAMI | YÖNETİM KURULU BAŞKANIMIZ 

ONUR AKBULUT CANLI YAYIN KONUĞU OLDU 

https://www.youtube.com/@GdaMOIstanbul
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Sosyal Medyada Buluşalım 
 
 
istanbulgidamo  
 
GidaMO_ISTANBUL   
 
gidamoistanbul  
 
GıdaMO İstanbul  

TMMOB GIDA MÜHENDİSLERİ 

ODASI İSTANBUL ŞUBESİ 

Web:istanbul.gidamo.org.tr 

E-posta:istanbulsube@gidamo.org.tr 

Tel:0 (216)771 51 47 

Adres: Osmanağa Mah. Halitağa Cad. No: 24 Ergener 

İşhanı Kat: 3 Daire: 13-14 Kadıköy / İstanbul  

gidamoistanbul 

https://www.facebook.com/istanbulgidamo
https://www.facebook.com/istanbulgidamo
https://www.facebook.com/istanbulgidamo
https://x.com/GidaMO_ISTANBUL
https://www.instagram.com/gidamoistanbul/
https://www.instagram.com/gidamoistanbul/
https://www.youtube.com/@GdaMOIstanbul
https://www.youtube.com/@GdaMOIstanbul
https://www.youtube.com/@GdaMOIstanbul
https://www.gidamo.org.tr/subeler/IST
mailto:istanbulsube@gidamo.org.tr
https://www.linkedin.com/company/gidamoistanbul/

